[image: ]

Об оказании единовременной социальной помощи к 75-летию Победы в Великой Отечественной войне отдельным категориям нуждающихся граждан
Решение внеочередной LХІ сессии маслихата города Алматы VI созыва от 2 апреля 2020 года № 437. Зарегистрировано Департаментом юстиции города Алматы 2 апреля 2020 года № 1615

      В соответствии с подпунктом 5) пункта 1 статьи 55 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, законами Республики Казахстан от 28 апреля 1995 года "О льготах и социальной защите участников, инвалидов Великой Отечественной войны и лиц, приравненных к ним" и от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат города Алматы VI-го созыва РЕШИЛ:

      1. Оказать единовременную социальную помощь к 75-летию Победы в Великой Отечественной войне отдельным категориям нуждающихся граждан, постоянно зарегистрированным и проживающим в городе Алматы, согласно приложению к настоящему решению.

      2. Аппарату Маслихата города Алматы обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в органах юстиции с последующим опубликованием в официальных периодических печатных изданиях и на официальном интернет-ресурсе.

      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам труда, занятости и развитию транспорта маслихата города Алматы Бадаеву Р.К.

      4. Настоящее решение вводится в действие co дня его первого официального опубликования.

      Председатель внеочередной
LXI-й cессии, секретарь маслихата
города Алматы VI-го созыва

К. Казанбаев

	Приложение
к решению

№ п/п

Отдельные категории нуждающихся граждан

Размеры единовременной социальной помощи (тенге)

1.

участники и инвалиды Великой Отечественной войны

500,0 тысяч

2.

лица, награжденные орденами и медалями бывшего Союза Советских Социалистических Республик за самоотверженный труд и безупречную воинскую службу в тылу в годы Великой Отечественной войны, а также лицам, проработавшим (прослужившим) не менее шести месяцев с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года, и не награжденным орденами и медалями бывшего Союза Советских Социалистических Республик за самоотверженный труд и безупречную воинскую службу в тылу в годы Великой Отечественной войны, получающим специальное государственное пособие по данной категории.

50,0 тысяч

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14